友人临[2020]1号

关于友邦保险有限公司上海分公司改建为友邦人寿保险

有限公司的公告

2020年6月17日，友邦保险有限公司取得中国银行保险监督管理委员会（简

称“中国银保监会”）批复（批准文号：银保监复[2020]363 号），将友邦保险有

限公司上海分公司改建为外资独资人身保险公司——友邦人寿保险有限公司

（简称“友邦人寿”）。2020 年 7 月 9 日，友邦人寿完成相应的企业登记手续，

正式成立。友邦人寿董事长为李源祥先生；法定代表人、总经理为张晓宇先生。

友邦人寿注册资本为人民币 3,777,399,440 元。经营范围为在上海市行政辖

区内及已设立分公司的省、自治区、直辖市内经营下列业务：（一）人寿保险、

健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；（二）上述业务的再保险业务，

包括分出保险、分入保险；（三）国家法律、法规允许的保险资金运用业务；（四）

经中国银保监会批准的其他业务。

改建期间，友邦在中国内地的业务将如常开展。友邦保险有限公司在中国

内地的现有分支机构根据相关保险合同向保单持有人提供的一切保障、权益将

继续有效，并由友邦人寿承继。

特此公告。